
Contacto

Teléfono 986557125
Fax 986557554
Correo Electrónico concello@pontecesures.org

Dirección Postal

Avenida de Vigo, nº 2
(36640) Pontecesures España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 210/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2020 a
las 14:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Pontecesures
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontecesures.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1K1ulRLhULnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da Mobilidade e a Seguranza Viaria nas Rúas do Castro e Infesta,
Pontecesurues

Valor estimado del contrato 218.365 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.221,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.365 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 16/03/2020 al 29/06/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acordo Xunta d eGoberno Local do Concello de Pontecesures de 27.05.2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BCNOR Gestion y Soluciones Avanzadas S.L.

http://www.pontecesures.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1K1ulRLhULnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c39d0280-870c-4c41-ae5d-83cbe34ca56e


Lugar

Ayuntamiento de Pontecesures

Dirección Postal

Avda. de Vigo nº 2
(36640) Pontecesures España

apetura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2020 a las 12:00 horas
Fecha provisional, dos días antes se publicará fecha
definitiva y hora

Ofertas recibidas 28

NIF B15840861

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.961,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.873,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar a oferta mellor valorada conforme ao PCAP
Fecha del Acuerdo 27/05/2020
Plazo de Formalización Del 04/06/2020 al 24/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2020 a las 18:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2020 a las 19:00
Observaciones: Mellora da Mobilidade e a Seguranza Viaria nas Rúas do Castro e Infesta, Pontecesures

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia un día antes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sWEpzLJXU%2FUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005288094 |  2020-001707 | Wed, 03 Jun 2020 14:42:49:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17475679290421646881387746626526337006 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sWEpzLJXU%2FUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

